Nota.

Super euāg. Matthei Fo. V.

sunt: quia iacet per ministerium opes trocinatum spiritum incursum perda-

ris: et honorari voluit de imagine san- mus. Et tu veritas dicitur. **I**dicat ope-

scriptū est erit sicut populū sic sacer- qui in celis est. **S**icut aliud est pfecto cū

dos. Sacerdos em̄ nō distat a pplo/ in ostēsione opis gloria querit largi-

onē vñigī illō vite sue trāscē toris. Aliud cū laus p̄uata p̄cupicē

dit merito: cui et exhortatiōis sale/ et de domo largientis. **T**u et rursus in

exemplō actiōis bone ad vitā etiā euāgeliō hec eadē veritas dicitur. **E**ccl. vi

doctor et dux debet existere. **Q**uid enim dicitur: et iusticiā vestrā faciat corā bo-

anias: nisi cibū dñi dixerim. Que ad minibus ut videamini ab eis. **O**pus g-

hoc sunt p̄dite ut in eius corpe traī-

noscāt, idest ut in eterne augmentū es-

pus exāmine p̄sandū est p̄ eiusdem

celēs tendat. **S**ed huius cibi p̄dimens- ostēsionis studiū qđ querat. **S**i enim

tum nos esse debuimus. **S**icut enim di-

ctum nra opa in p̄spectu illius occulta ser-

sal terre. **S**i igit̄ cibo deiest populus

qđimentū cibi sacerdotes esse debue-

cupiscim⁹: iso: as ab ei⁹ cōspectu iam

runt. **S**ed qđ dum nōs ab oratiōis

fusa sunt: etiā si a multis honoren⁹:

et cruditiōis sancte vñscessam⁹ sal in-

satutū est: cōdire nō valet cibū dei:

z idcirco ab auctore non sumit. quia

erigēte satutate nra minime cōdit. **T**ūc nanq̄ solū innorū hoīb⁹ lauda-

ble opus ostēdit: cū p̄ respectū mē-

tiis veraciter laus impēsa calcat. quā

nōstrā corrēptōe correcti p̄niam ege-

ri⁹: qđ luxuria et nōstra cruditiōe

superat: restat necesse est ut bonū qđ

deseruit: qđ auaritiā: quis sup̄biam

operant̄ abscondant.

declinavit. **S**ic qđ p̄ debem⁹ agere

Tu in Ezechielis homelia. iiiij. secūde

curā nōstrā: ut nō negligam⁹ curā p̄

ximi: ut qđ quis ad nos iungit/ et lins-

gue nōstre sale p̄diaſ. **I**ste itaq̄ qđā

sanctus est: admoneat ut crescat: ille

vero qđ adhuc iniqu⁹ est: ammonet-

tur ut se corrigat: quatin⁹ quisq̄ se

ad sacerdotē iun̄ erit/ sale sermonis

ip̄ius cōditus recedat.

De ostētatione bonorū operum.

Moralium libro. viij. **C**ap. xiij.

Ideant ope vestra bona/ et glo-

riſificant patrē vestrū qđ in celis

est. **O**ccultanda sunt bona qđ agim⁹

ne hec in buī vite itinere portātes la-

Ibident
Nota

.

Mat. vi

Mat. vi

a v

Gregoriane exceptiones

demptor noster per euangelium dicit.
Ibidem. Nolite putare quoniam veni soluere leges
aut prophetas: non veni soluere leges: sed
adimplere. Adimplere venerat leges
qui legis iusticie gratia addidit. ut quod
illa iubebat in minimis ipse perfici ad
iuvaret in summis: et quod illa coercebat
ab opere: ipse resecaret a corde.

Moralium libro. xiiij. et in homilia
super Gilde est regnum celorum decet ergo
De his quod docet quoniam non faciunt. **Ca. xv.**

Mat. v. **O** doctor male viventibus dominus
dicit. Qui soluerit unum de man
dati istis minimis: et docuerit sic ho
mines: minimum vocabitur in regno ce
lorum. Mandatus soluit et docet: quoniam
quisque voce predicat quod vivendo non im
pler. Sed ad regnum cœlestis beatitudi
nis puenire non valeret quoniam non vult opere
implere quod docet. Quoniam ergo in eo mi
nimus vocari: qui ad hunc nullo modo in
trare permittitur. Regnum itaque celorum:
presente ecclesiam appellat: de qua scri
psi sunt. Et colligitur de regno eius omnia
scandalum. In signo enim regno scandala
la quod ex eo colligi debeatur non habetur.
Qui ergo mandatus soluit opem: et sic docet
voce: in illo signo regno nec etiam mi
nimus erit. in sancto vero ecclasia doctor: quod
mandatus soluerit minimum vocari: quia
eius vita despiciens restat ut et predica
tio contemnatur.

Tu de subtili iudicio dei. **Moralium libro. xv.**
Capitulum. xvj.

Mat. v. **Q**ui irascitur fratri suo. Sic dominus
dicit: ut ne minutissime quodam cogita
tiones eius iudicio ac verba tenuissi
ma que apergit nos versus velut incul
cussa remaneant. Hunc enim dominus dicit
Ibidem. Qui irascitur fratri suo reus erit iudic
cio. Qui dixerit fratri suo rachazet:

erit scilicet. Qui dixerit fatue: reus erit
gebene ignis. Racha quodque in hebreo
eloquio vox interiectio est. quod quidem
animum irascientis ostendit: nec tamen plenum
verbum iracundie exprimit. Provis ergo
ira rependitur sine voce: postmodum
vero ira cum voce: sed needum pleno vero
formata. Ad extremum vero cum dicatur
fatue: ira redargitur: quod cum excessu vos
cives expletos etiam perfectio famonis. Et
notandum quod in ira prohibetur regnum esse ius
dicio: in voce ire quod est rachazet regnum co
scitorio. in vero vocis quod est fatue: reum
gebene. Per gradum enim culpe crevit
ordo sententie: quia in iudicio adhuc causa
discutitur: in scilicet autem iam causa sen
tentie diffinitur: in gebena vero ignis. ea
que de scilicet egreditur: sententia explet
tur. Quia ergo humanos actus subtili
dominus examinatione dijudicat ira sine
voce: iudicio: ira vero in voce: conscientia.
ira in voce et famone: gebene ignibus
mancipatur. **Moralium libro. v.**

Tu sciendum antem quoniam leprosi qui sunt in
potestate ad subiectorum tumultus passim
erupunt: et hunc in negligentes regemini
ni servient per linguam pacitate pers
cuti: minori scilicet formidine iudicis ver
ba persistentes: quod sine causa fratre fatu
dicerit: gebene se ignibus addicunt.

Tu in dialogo libro. viij. per relaxans
dis delictis aliorum. **Cap. xvij.**

Si offeres munus tuum ad altare. **Mat. vi.**
Tu sciendum est: quia ille recte venient
a domino postulat qui prius habet quod in ipsum
delinquit relaxat. **N**unquam enim non
accipiet nisi ante discordia ab apergi ex
pellat: dicente fratre. **S**i offeres munus **Ibidem.**
tuum: ad altare: et recordar fueris quod
habes aliquid aduersum te frater tuus: re
linque ibi munus tuum ante altare: et
vade prius reconciliari fratri tuo: et tunc

Buper euāg. Ratthei

Fo. VI.

venies offeres mun⁹ tuū. Quia in re
pēsandū est cū omnis culpa munere
soluat/ q̄; grauis est culpa discordie
p̄ qua nec mun⁹ accipit. Debemus
itaq; ad primum q̄uis lōge positū/
longe q; disfunctū mēte ire: eiq; aim
subdere: humiliare illū ac benvole-
tia placare: vt sc̄z adiutor noster dñi ra-
le placitū mētis nře aspercrit/ a pēto
nos soluat: quia munus p culpa sus-
mit. Veritatē autē voce attestatē di-
cim⁹. quis seru⁹ qui decē milia ta-
lenta debebar cū pniā ageret: abso-
lutionē de debito accepit a dño. H̄z
cōseruo suo cētū sibi denarios dēbē-
ti cū nō dimisit debitu. t̄ h̄ est iussus
exigī: qd̄ ei fuerat iam dimissuz. Ex
q̄bviꝫ dicitis p̄stat: q; si h̄ qd̄ in nos
delinquit ex corde nō dimittimus: t̄
illō rursus exigī qd̄ nobis tam p̄ pe-
nitentia dimissuz fuisse gaudebam⁹.

De fornicatione et adulterio. Do-
rulum libro. xxi.

H̄iquādo a reatu adulterij ne-
quaq; discrepat culpa fornicati-
onis/ cum vitas dicat. Qui viderit
mulierē ad xcupiscendā cā iam me-
chat⁹ est eam in corde suo. Quia gre-
co xbo mechus adulter dī: cūm nō
aliena cōiunct: sed mulier videri p̄bi-
betur aperte vitas ostēdit: quia etiā
solo viſu cū turpiter v̄l innupta con-
cupiscit/adulteriū perpetrat. Quod
tamē plerūq; ex loco vel ordine con-
cupiscētis discernit: q; sic h̄c in sa-
cro eloquio studiosa xcupiscentia si-
cū illū adulterij inqnat culpa. In plo-
nis tñ nō dissimilibus isdem luxurie
distinguitur reatus: in quib; fornicati-
onis culpa: q; ab adulterij reatu di-
scernitur/ p̄dicatoris egregij lingua
testat⁹/ que inter cetera asserit dicens.

Matth.
viii.

Mat. v.

Nec fornicarij necq; idolis fuicentes:
necq; adulteri regnū dei possidebūt. 1. Co. vi.

Qd̄ enim distincte reatu sñe subdi-
dit: qmā valde a se dissidat ostendit.
De activa et contemplativa vita.

Dorulum libro. vi. Capl'm. xix.

S̄t̄ oculū tu⁹ dexter scādalizat te. Mat. vi

S̄t̄ nulli homi ita ociose mentis
sunt/ vt si eos labor occupatiōis exci-
piat/ in ipsa oīis inchoatiōe succum-
bat. t̄ nonnulli ita inqetis: vt si vaca-
tionē laboris nō habuerint/ grauius
laborēt. q; rato d̄teriores cordis tu-
multus tolerat/ qnto eis licētius ad
cogitatiōes vacat. Unū necesse est ve-
nē q̄ta mens ad exercitatiōes se im-
moderati laboris dilatet: nec inqeta
ad studiū x̄cplatiōis angustet. Be-
ne enim q̄ x̄cplari dēū q̄et poterat
occupatiōib; pressi eccl̄iderūt. t̄ sepe
q̄ occupati bñ hūanis v̄sib; viueret/
gladio sue q̄tis extincit sunt. Dinc Nota;